
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN YÊN KHÁNH 
 

            Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

                   Yên Khánh, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã 

một sản phẩm OCOP huyện Yên Khánh năm 2023 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN KHÁNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê 

duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 148/QĐ-

TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình 

đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm. 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-BCĐTW-VPĐPNTM ngày 12/10/2022 của Ban 

Chỉ đạo Trung ương về phê duyệt kế hoạch triển khai Chương trình mỗi xã một sản 

phẩm giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh Ninh Bình 

về việc Kế hoạch thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Ninh 

Bình năm 2023; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi 

xã một sản phẩm huyện Yên Khánh tại Tờ trình số 02/TTr-HĐĐG ngày 31/7/2023 

và đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã                   

một sản phẩm (OCOP) huyện Yên Khánh năm 2023 với các nội dung như sau: 

1. Kết quả: 

Sản phẩm đạt hạng 3 sao (***): 12 sản phẩm. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

         2. Sản phẩm đạt các hạng sao tại Khoản 1 Điều này được UBND huyện cấp 

Giấy chứng nhận, được sử dụng biểu trưng, tem OCOP thứ hạng sao đạt được trên 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-919-qd-ttg-2022-phe-duyet-chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-2021-2025-524355.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-919-qd-ttg-2022-phe-duyet-chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-2021-2025-524355.aspx


bao bì, nhãn mác và các tài liệu giới thiệu, quảng bá về sản phẩm theo quy định. 

        3. Kết quả phân hạng có giá trị trong thời hạn 36 tháng kể từ ngày ban hành 

Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

          1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm tổ chức công 

bố, công khai sản phẩm được xếp hạng; hướng dẫn việc sử dụng nhãn hiệu OCOP, 

thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được công nhận theo quy định. 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các phòng chuyên 

môn tăng cường kiểm tra, giám sát định kỳ các sản phẩm; đề xuất xử lý các hành vi, 

vi phạm về tiêu chuẩn xếp hạng sản phẩm và xử lý, thu hồi sản phẩm không đảm bảo 

an toàn theo quy định khác của nhà nước theo quy định của pháp luật. 

          3. Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ sản xuất kinh doanh có sản phẩm được 

công nhận tại Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất 

lượng theo quy định của Chương trình OCOP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Sở Nông nghiệp và PTNT 
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh 
- Thường trực Huyện uỷ                  để b/c; 

- Chủ tịch UBND huyện  

- Các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

         KT. CHỦ TỊCH 

        PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

         Lâm Văn Xuyên 

 

 

 

 

 

 



KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG 

Sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Yên Khánh đợt 1 năm 

2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày      / /2023 của UBND huyện 

Yên Khánh) 
 

 
 

 
TT 

 
Tên sản phẩm 

 
Chủ thể OCOP 

 
Địa chỉ 

Điểm 

đánh giá 

của Hội 
đồng 

 Hạng 3 sao (***) 

 
1 

Dứa đóng hộp Vinasam 
Công ty TNHH chế biến 

nông sản xuất khẩu 

Vinasam 

Xã Khánh Hoà, huyện 

Yên Khánh 
75,2 

2 
Nấm 

 Mộc nhĩ Tư Bản 

Công ty TNHH phát triển 

Minh Quang 

Xã Khánh Vân, huyện 

Yên Khánh 67,6 

3 Ổi Khánh Thành Hợp tác xã sản xuất và 

tiêu thụ nông sản an toàn 

xã Khánh Thành 

Xã Khánh Thành, 

huyện Yên Khánh 

67,4 

4 Mướp nhật Khánh Thành 66,9 

5 Dưa lê Đông Mai 
Hợp tác xã Nông nghiệp 

Đông Mai 

Xã Khánh Hải, huyện 

Yên Khánh 64,5 

6 Bún phở khô Hoàn Len 
Hộ kinh doanh Đinh Đức 

Hoàn 

Thị trấn Yên Ninh, 

huyện Yên Khánh 63,9 

7 Bánh Mật Khánh Thiện 
Hộ kinh doanh Phạm Thị 

Dung 

Xã Khánh Thiện, 

huyện Yên Khánh 63,9 

8 
Bánh Đa vừng Khánh 

Thiện 

Hộ kinh doanh Nguyễn 

Văn Goòng 

Xã Khánh Thiện, 

huyện Yên Khánh 60,8 

9 Bánh đa canh Phương Hảo 
Hộ kinh doanh Nguyễn 

Văn Hảo 

Xã Khánh Lợi, huyện 

Yên Khánh 62,6 

10 Mắm cáy Hằng Vui 
Hộ kinh doanh Trần Thị 

Vui 

Xã Khánh Trung, 

huyện Yên Khánh 61,2 

11 
Rượu đòng đòng Tùng 

Dương 

Hộ kinh doanh Vũ Văn 

Định 

Xã Khánh Thuỷ, 

huyện Yên Khánh 57,9 



12 
Thanh Long ruột đỏ Khánh 

Tiên 

Hộ kinh doanh Nguyễn 

Văn An 

Xã Khánh Tiên, huyện 

Yên Khánh 56,2 





 


		2023-08-02T13:41:47+0700


		2023-08-03T08:36:21+0700


		2023-08-03T08:52:02+0700


		2023-08-03T08:52:02+0700


		2023-08-03T08:52:02+0700




